PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D’OESTE/SP

Praça Ademir de Oliveira, nº 10 | Centro | CEP 15735-000 | Fone: (17) 36351757- Celular (17) 997731891

CNPJ nº 46.605.051/0001-48 | E-Mail: adm@pmaparecidadoeste.sp.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 2.175 – DE 29 DE JUNHO DE 2021.

“Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Suplementar do Orçamento Vigente, e dá outras

providências”.

IZAIAS APARECIDO SANCHEZ, Prefeito do

Município de Aparecida d’Oeste, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a

Câmara de Vereadores APROVOU e ele SANCIONA e

PROMULGA a seguinte lei:

Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$ 880.600,00 distribuídos as seguintes dotações:

Local: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
Ficha:  013 - 04.122.0004.1002.0000 Aquisição de Equipamento e Mat. Permanente..........     147.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020201 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Ficha:  029 - 04.122.0005.2004.0000 Manut da Divisão de Administração..........................      34.400,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:  032 - 04.122.0005.2004.0000 Manut da Divisão de Administração..........................     210.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020202 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Ficha:  041 - 15.451.0023.2486.0000 Manut e Cons. de Vias Urbanas e Prédios Públicos.....      10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:  043 - 15.451.0023.2486.0000 Manut e Cons. de Vias Urbanas e Prédios Públicos.....      54.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:  050 - 15.452.0025.2032.0000 Limpeza, Coleta do Lixo Domic/Urbano e Iluminação Pública.........
...........................................................................................................................................      17.100,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:  053 - 15.452.0025.2032.0000 Limpeza, Coleta do Lixo Domic/Urbano e Iluminação Pública.....
...........................................................................................................................................      33.500,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:  060 - 26.782.0029.2041.0000 Serviços de Estradas de Rodagem Municipal.............      25.500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:  064 - 26.782.0029.2041.0000 Serviços de Estradas de Rodagem Municipal.............      15.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020203 DEPART COMÉRCIO, INDÚST, AGRICULT E MEIO AMBIENTE
Ficha:  072 - 20.608.0008.2046.0000 Desenvolvimento Rural e Ambiental do Município......      19.100,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020301 DEPART DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Ficha:  087 - 08.244.0020.2027.0000 Manut dos Serviços de Assistência Social..................      36.400,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020303 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ficha:  100 - 08.241.0016.2060.0000 Manutenção do CCI - Centro de Convivência do Idoso.... 16.300,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D’OESTE/SP

Praça Ademir de Oliveira, nº 10 | Centro | CEP 15735-000 | Fone: (17) 36351757- Celular (17) 997731891

CNPJ nº 46.605.051/0001-48 | E-Mail: adm@pmaparecidadoeste.sp.gov.br

Ficha:  106 - 08.243.0018.2024.0000 P.S.B. - Programa Sonho Meu..................................      24.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ficha:  151 - 10.301.0026.2035.0000 Manut da Unidade Básica de Saúde..........................      93.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020601 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Ficha:  264 - 12.365.0036.1004.0000 Aquisição de Equipamento para o Setor....................       7.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:  265 - 12.365.0036.1004.0000 Aquisição de Equipamento para o Setor....................      21.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:  270 - 12.365.0036.2015.0000 Manutenção do Ensino Infantil.................................       5.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:  271 - 12.365.0036.2015.0000 Manutenção do Ensino Infantil.................................      10.700,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:  274 - 12.365.0036.2015.0000 Manutenção do Ensino Infantil.................................      17.300,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:  275 - 12.365.0036.2015.0000 Manutenção do Ensino Infantil.................................      17.300,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:  226 - 12.361.0037.1006.0000 Aquisição de Equipamento para o Setor....................      31.500,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:  232 - 12.361.0037.2011.0000 Manutenção do Ensino Fundamental.........................      26.500,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:  235 - 12.361.0037.2011.0000 Manutenção do Ensino Fundamental.........................       9.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Art. 2º. O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de: Excesso: R$ 880.600,00

Art. 3º. Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação, com efeitos

orçamentários e financeiros retroativos, a partir de 01 de junho de 2021.

Prefeitura Municipal de Aparecida d’Oeste/SP, 29 de junho de 2021.

IZAIAS APARECIDO SANCHEZ
Prefeito Municipal

Registrada nesta Divisão de Administração e publicada na imprensa oficial do Município e será remetida cópia ao Cartório de
Registro Civil e Anexo e à Câmara Municipal, para os devidos fins, tudo como faculta a Lei Orgânica do Município.

PAULO JOSÉ SANCHES
Chefe da Divisão de Administração